#### ANTIPHONA POST EVANGELIUM

**Sperate in eo, omnis conventus plebis,† effundite coram illo corda vestra:\* quia Deus adjutor noster est.† Hallelujah.**

**Sperate in lui, ceti tutti del popolo, effondete davanti a lui i vostri cuori; poiché Dio è il nostro aiuto. Alleluia.**

#### ORATIO SUPER SINDONEM

Deus, qui misericordiæ janua fidelibus patere voluisti, respice in nos, et miserere nostri: ut qui voluntatis tuæ viam, donante te, sequimur, a vitæ numquam tramite deviemus. Per Dominum nostrum. **Amen.**

O Dio, che hai voluto che ai credenti fosse aperto l'adito alla misericordia, riguarda a noi, ed usacela, per modo che noi, i quali per tua grazia seguiamo la via dei tuoi voleri, giammai deviamo dal sentiero che conduce alla vita. Te lo chiediamo. **Amen.**

#### OFFERTORIUM

**Super flumina Babylonis,† illic sedimus, et flevimus:\* dum recordaremur tui, Sion.† Hallelujah.**

**Là sulle rive dei fiumi di Babilonia, sedevamo piangendo al tuo ricordo, o Sion. Alleluia.**

#### CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

#### ORATIO SUPER OBLATAM

Benedictionem tuam, Domine, nobis conferat salutarem sacra semper oblatio: ut quod egit mysterio, virtute perficiat. Per Dominum nostrum. **Amen.**

Il santo Sacrificio, o Signore, ci comunichi ognora la tua benedizione salutare, e compia per sua efficacia quanto attraverso te il mistico rito significa. Te lo chiediamo. **Amen.**

#### PRÆFATIO

(vedi ordinario a pagina 22, conclusione \*\*\*\*3)

Æterne Deus. Per Christum Dominum nostrum. Qui humanis misertus erroribus, per Virginem nasci dignatus est: et per passionem mortis a perpetua nos morte liberavit, ac Resurrectione sua æternam nobis contulit vitam, idem Jesus Christus Dominus noster. Quem una tecum. **Sanctus,...**

...eterno Iddio, per Cristo, Signore nostro, il quale mosso a compassione dagli umani travimenti, si degnò di nascere da una Vergine, e per opera di patimenti che lo trassero a morire, liberò noi dalla morte eterna, e per virtù della sua risurrezione, conferì a noi una vita senza fine. Questo stesso Gesù Cristo, Signore nostro, insieme con te. **Santo,...**

#### SANCTUS

(vedi ordinario a pagina 52)